
‭Misbrug af offentlige midler i Randers Kommune‬

‭Korruptionstype‬‭:‬‭UNDERSLÆB er også kaldet kassesvig,‬‭og mandatsvig er tyveri‬
‭af midler begået af personer i betroede stillinger. Der er altså tale om, at folk, der er‬
‭betroet til at bestyre midler, selv tager af midlerne. Dette kan være direkte, hvor‬
‭penge hæves af kassen/bankkontoen eller indirekte, hvor man bruger midlerne til‬
‭eget forbrug med falske bilag.‬

‭Betroet magt‬‭:‬‭Den tidligere leder i skoleafdelingen‬‭i Randers Kommune havde‬
‭ansvaret for forvaltning af budgetter og godkendelse af indkøb. Denne betroede rolle‬
‭gav adgang til at foretage økonomiske dispositioner, som skulle tjene kommunens‬
‭interesser, men blev i stedet misbrugt til personlig berigelse.‬

‭Misbrug‬‭:‬‭Under sin ansættelse brugte den tidligere‬‭leder kommunale midler til at‬
‭købe varer til privat brug for næsten 25.000 kroner. Blandt de indkøbte genstande‬
‭var en luksus kaffemaskine, en trampolin, haveplanter (stauder), møbler og gaming‬
‭udstyr. Disse køb blev maskeret som legitime udgifter, men viste sig ved nærmere‬
‭gennemgang at være af privat karakter.‬

‭Egen vinding‬‭:‬‭Den økonomiske fordel bestod i at skaffe varer til privat brug uden at‬
‭anvende egne midler. Dette medførte ikke alene økonomisk tab for kommunen, men‬
‭også en alvorlig tillidsbrist i forhold til den offentlige sektor.‬

‭Tidsrum:‬‭Sagen blev afsluttet i 2021, da lederen blev‬‭dømt for underslæb. Dommen‬
‭belyste, hvordan misbrug af tillid kan forekomme i selv mindre ledelsesniveauer, og‬
‭understregede behovet for stærkere kontrolmekanismer i kommunale institutioner.‬
‭Som reaktion på sagen har Randers Kommune indført strammere retningslinjer og‬
‭procedurer for budgetforvaltning og udgiftskontrol.‬

‭Denne sag fremhæver, hvordan tilsyneladende små forseelser kan have‬
‭vidtrækkende konsekvenser for borgernes tillid til offentlige myndigheder. Den‬
‭understreger vigtigheden af gennemsigtighed, ansvarlighed og stærke‬
‭kontrolmekanismer i forvaltningen af offentlige midler. Desuden illustrerer den‬
‭nødvendigheden af at forebygge svig gennem klare retningslinjer og løbende‬
‭revision af udgiftspolitikker.‬

‭Henvisninger:‬

‭●‬ ‭Randers Amtsavis: Tidligere kommunal leder dømt for mandatsvig – købte‬
‭trampoliner og luksuskaffemaskine til sig selv på skatteydernes regning‬
‭(‬‭https://amtsavisen.dk/randers/tidligere-kommunal-leder-doemt-for-mandatsvi‬

https://amtsavisen.dk/randers/tidligere-kommunal-leder-doemt-for-mandatsvig-koebte-trampoliner-og-luksuskaffemaskine-til-sig-selv-paa-skatteydernes-regning


‭g-koebte-trampoliner-og-luksuskaffemaskine-til-sig-selv-paa-skatteydernes-re‬
‭gning‬‭)‬

‭●‬ ‭Altinget.dk: Tidligere leder i Randers dømmes for mandatsvig‬
‭(‬‭https://www.altinget.dk/kommunal/artikel/tidligere-leder-i-randers-doemmes-f‬
‭or-mandatsvig‬‭)‬
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